**2265.** *Facultas decret. Paris. deliberat de rotulo mittendo ad papam et imprimis de appellatione Universitatis ab episcopo Paris. ad papam in causa haereticorum.*

1426, Martii 21, 22, Parisiis.

Die xxj Marcii, scilicet in die sancti Benedicti, dominus rector, vocatus mag. Johannes de Insula, fecit congregacionem in Sancto Maturino super articulis sequentibus. Primus de quadam appellacione interjecta per dictum rectorem nomine Universitatis a domino Parisiensi in *facto fidei*<sup>1</sup>, que fuit lecta, petebatque dominus rector si foret in bona forma. Secundus articulus super acceleracione ambassiate ad curiam Romanam et de modo reperiendi pecunias pro predictis ambassiatoribus. Et aperiebat predictus rector duos modos, videlicet quod conficeretur rotulus pro novis magistris quorum quilibet solveret certam summam; item quod curreret bursa capitalis. In qua congregacione erant pauci de dominis meis, et ideo ego decanus nichil potui concludere.

In crastino fuerunt omnes domini mei congregati in Sancto Johanne et ibi posui in deliberacione articulos prefatos. Et primo ex deliberacione omnium dominorum meorum extitit conclusum, quod omnes littore, quemcumque sint ille, etiam ille que mittuntur alicui prelato, legantur in plena Universitate antequam grossentur. Ista vero appellatio fuit grossata et in forma publica redacta insinuata domino Parisensi, antequam legeretur in Universitate, quia si fuisset lecta, nunquam facultas decretorum in illam, in forma in qua est, consensisset, cum videatur diffamare multum personam Johannis domini episcopi Parisiensis, decretorum doctoris Parisius, et ideo predictam appellationem, in forma in qua est, non approbat. Et ut predicta facultas tempore futuro reputetur exonerata, precepit michi decano inregistrare in presenti papiro. Quantum ad secundum articulum placebat rotulus, sed se opponebat burse capitali. Et hoc facto ego adivi dominum rectorem magistrum Joh. de Insula et feci relationem, prout superius, et quia illa die finiebat sua rectoria, item adivi suum successorem mag. Thomam<sup>2</sup> de Courcellis cui similiter feci relationem, etc.

Memor. fac. decret., I, fol. 75<sup>b</sup>. — Hic iterum agitur de haereticis mag. Guillelmo Vigner ejusque complicibus, de quibus jom supra n° 2262. April. 2 ambassia nondum profecta erat (vid. Auctar., II, p. 343, 17, 23). Cum episcopus Paris. Johannes

de Nanton et inquisitor antea in hoc convenissent ut simul procederent (vid. supra n° 2262, not.), postea inter ipsos dissidium exortum est, quia uterque se unicum judicem in hæca causa esse asserbat, Universitas Paris. se adjungendo inquisitori propter hoc contra episcopum ad sedem apostolicam appellare in animo habebat. Vid. tamen infra n° 2273.

1. Vid. supra notam. — 2. Ms. et FOURNIER perperam : « Robertum ». Vid. *Auctar.*, II, p. 343, 2, et not. 1.

## 2266. *Licentiati in facultate medicinae.*

1426, Febr. 16-Mart. 26, Parisiis.

Die sabbati que fuit xvja Februarii... fuerunt presentati dicti tres bachallarii domino vicesgerenti domini cancellarii ad suscipiendum licentiam, scilicet magistro Dominico Parvi, in absentia dicti cancellarii, scil. episcopi Suessionensis<sup>1</sup>, quos recepit grataanter et se obtulit in ecclesia Parisiensi ad eorum expedicionem laboraturum. Et ipsos tres licenciatavit presfatus magister dominicus Parvi solemniter in aula episcopali Paris.... die 26<sup>a</sup> Marcii anni millesimi quadringentesimi 25<sup>i</sup>, secundum ordinem qui sequitur :

1 <sup>us</sup>	Magister Andreas Despars <sup>2</sup> , Picardus.
2 <sup>us</sup>	— Stephanus Majoris <sup>3</sup> , Gallicus.
3 <sup>us</sup>	— Oliverius Garnerii <sup>4</sup> , Normannius.

[3]

Comment. fac. med., I, p. 285.

1. Reginaldi de Fontanis. — 2. Eodem anno Universitas Paris. Tornacum pro ipso (fratre celebris Jacobi Despars), « qui tantum urbem vestram decoravit, ut super omnes licentiandos in facultate medicinae eminere atque primum promerere locum judicaretur, ad quem locum vocatus cum sumptuosa et celebri solennitate insignia magisterii suscepit » (ulique, sed primus inter tres fuit!). Ipse cum aliis in collegio Tornacensi fuit, cuius redditus ab aliquibus annis retenti et scolaribus non soluti sunt (Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 81). An. 1419 petiit canonicatum S. Donatiani Brugens., quem frater ejus possidebat (Suppl. Mart. V, n° 120, fol. 253). — 3. Postea presbyter (Parisiens.) obtinuit ut in facultate medicinae regere et legere, etc., posset (Suppl. Eugen. IV, n° 265, fol. 145<sup>b</sup>, ad nn. 1431). — 4. Antea, cum solum studens medicinae esset, Universitas Paris. pro eo, clero Bajocens. dioce., ad quendam episcopum pro beneficio scripsit (Arch. nat., M 65<sup>a</sup>, n° 141). Anno 1437 ut rector paroch. eccl. de Revilla Constantiens. dioec. occurrit (Suppl. Eugen. IV, n° 326, fol. 162).

## 2267. *Licentiati in facultate decretorum.*

1426, Aprilis 4, Parisiis.

Anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> XXVI<sup>o</sup> more Gallicano, iiija die Aprilis post Pascha, fuerunt licentiati in aula domini episcopi Paris. per dominum commissarium [Dominicum Parvi] bachalarii inferius nominati in ordine tradito [per decanum Joh. de Brecons] dicto domino commissario, qui est talis :

Johannes de Sulaco,	sub domino S. Taurini <sup>1</sup> .
Petrus de Longolio <sup>2</sup> ,	— — S. Taurini.
Petrus Haguenini,	— priore de Altheya <sup>3</sup> .
Paquerus de Vallibus <sup>4</sup> ,	— domino de Latigniaco <sup>5</sup> .
Philippus de Rosa,	— priore de Altheya.
Georgius Neuelinc,	— domino Levino.
Frater Johannes de Herc,	— — Levino.
Johannes Domicelli,	— priore de Altheya